РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 160
XXIV сессии V созыва
пгт. Лоухи                                                                                                 23 декабря 2025 года

Об утверждении Плана работы Совета Лоухского
 муниципального района  на 2026 год

	В соответствии с Регламентом работы Совета Лоухского муниципального района, утвержденным  Решением  III сессии V созыва Совета Лоухского муниципального района  от 26 октября  2023 года № 7

Совет Лоухского муниципального района
РЕШИЛ:

    1.  Утвердить План работы Совета Лоухского муниципального района  на 2026 год (Приложение № 1).

           Глава Лоухского муниципального района                                       О.Н. Квяткевич

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                          к решению  XXIV   сессии
V созыва Совета   Лоухского
                                                                                         муниципального района № 160
                                                                                          от 23 декабря 2025 года

ПЛАН
работы Совета Лоухского муниципального района
на 2026 год

ЯНВАРЬ

1. Отчёт о работе МУП "Лоухские коммунальные сети"  с отчётом работы в разрезе населенных пунктов района (какие работы, на какую сумму) произведены.
2. Отчет о работе ГБУЗ «Лоухская ЦРБ» за 2025 год и о планах работы на 2026 год.

ФЕВРАЛЬ

1. Информация Администрации Лоухского муниципального района о создании условий для обеспечения жителей сельских поселений услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

	                                                             МАРТ
1. Отчет Главы Лоухского муниципального района  о результатах своей деятельности и  о деятельности  Совета   Лоухского муниципального района за 2025 год
2. Отчет Главы Администрации Лоухского муниципального района о  выполнении полномочий  и основных   направлениях  деятельности Администрации Лоухского муниципального района за 2025 год.
3. О работе постоянной комиссии Совета Лоухского муниципального района за 2025 год.
4. Информация депутата Законодательного Собрания РК Монастыршина А. И. о работе  в Лоухском районе, о взаимодействии с главами поселений.

АПРЕЛЬ
1. О подготовке к работе объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в отопительный сезон 2025-2026 гг.
2. О внесении изменений в прогнозный план программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Лоухский муниципальный район» на 2026 -2027 гг.
3. Информация Администрации Лоухского муниципального района о состоянии и перспективах развития жилищно-коммунального хозяйства Лоухского района   (отопление, водоснабжение и водоотведение, в т.ч. КОС в п. Чупа и в п. Пяозерский, с приглашением представителей КарелКоммунЭнерго и Минстроя).
4. [bookmark: _GoBack]Информация об использовании, владении и распоряжении  муниципальным имуществом, находящимся на территории Чупинского городского поселения.

МАЙ
1. Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Лоухского муниципального района за 2025 год.
2.  Отчет о деятельности  ОМВД  России по Лоухскому району за 2025 год;
3. Отчет Администрации ЛМР о реализации Стратегии социально-экономического развития ЛМР РК на период до 2030 года.
  4. Информация Администрации Лоухского муниципального района о недропользователях на территории Лоухского муниципального района.

                                                           СЕНТЯБРЬ

1. О внесении изменений в устав МО «Лоухский муниципальный район».

                                                            ОКТЯБРЬ

1. Отчет Администрации Лоухского муниципального района об эффективности реализации муниципальных программ.

  ДЕКАБРЬ

      1.  О бюджете Лоухского муниципального района на 2027 год и плановый период 2028-2029 годы.